
REGISTRO GENERALE N. 677 del 28/09/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 677 del 28/09/2022 

DETERMINAZIONE N. 173 del 14/09/2022 
PROPOSTA N. 770 del 09/09/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'ING. COLOMBO ELIO E ALL'ING. ALESSANDRO MAURI DELLE 

FATTURE INERENTI L'INCARICO PER IL CONTROLLO DELLE PRATICHE SISMICHE PERIODO 
DAL 19 LUGLIO 2021 AL 18 GENNAIO 2022 

 
RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 2 del 14.01.2021 costituente nomina del Responsabile del Servizio Tecnico, 
per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29.12.2021 con la quale si approva il bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024; 

RICHIAMATI i disciplinari d’incarico sottoscritti in data 19/7/2021 con gli ing. Colombo Elio e Alessandro 
Mauri per l’espletamento dell’incarico di controllo delle pratiche sismiche previsto per legge per il periodo 
dal 19/7/2021 al 18/1/2022, previa assunzione di relativo impegno di spesa con Determinazione n. 550 del  
7/10/2020; 

DATO ATTO che gli ingegneri incaricati hanno espletato le verifiche tecniche previste per legge in varie 
sedute tenutesi presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 

ESAMINATA la fattura n. 20 del 27/6/2022 di importo complessivo pari ad €.  818,38 pervenuta agli atti 
comunali dall’ing. Colombo Elio medesima tramite canale elettronico e ritenuto di approvare la stessa; 

ESAMINATA la fattura n. 15 del 1/7/2022 di importo complessivo pari ad €.  672,80 pervenuta agli atti 
comunali dall’ing. Mauri Alessandro medesima tramite canale elettronico e ritenuto di approvare la stessa; 

VISTI i DURC pervenuti agli atti comunali dai quali risulta che i professionisti sono in regola con i versamenti 
contributivi e previdenziali di Legge; 

DATO ATTO che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del procedimento 
e del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di COLOMBO ELIO - VIA DELLA 

STAZIONE 5 - 23887 OLGIATE MOLGORA (LC) -  Codice Fiscale: CLMLEI57T14E507K -  Partita IVA: 
01788650131 l'importo di € 818,38, Iva compresa,  a saldo della fattura n.ro 20 del 27/06/2022 (CIG 
ZDD2E87E23); 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 818,38 risulta impegnata nel modo seguente:  
 
€ 818,38 alla missione 01, programma 06, titolo 1, capitolo 2020/1086/4 denominato "SPESE PER 
INCARICHI PROFESSIONALI VARI" - Impegno 2020/489/1 assunto con determina del Registro di Settore n. 
171 del 03/10/2020 (n. 550 del 07/10/2020 del Registro Generale) del Bilancio 2022 approvato; 
 
3. di liquidare per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MAURI ALESSANDRO - VIA TRIESTE N. 4 - 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 677 del 28/09/2022 

23842 BOSISIO PARINI (LC) -  Codice Fiscale: MRALSN81D26E507U -  Partita IVA: 03089450138 l'importo di 
€ 672,80,  a saldo della fattura n.ro 15/2022 del 01/07/2022 (CIG ZDD2E87E23); 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva di € 672,80 risulta impegnata nel modo seguente:  
 
€ 672,80 alla missione 01, programma 06, titolo 1, capitolo 2020/1086/4 denominato "SPESE PER 
INCARICHI PROFESSIONALI VARI" - Impegno 2020/489/1 assunto con determina del Registro di Settore n. 
171 del 03/10/2020 (n. 550 del 07/10/2020 del Registro Generale) del Bilancio 2022 approvato; 
 
5. di trasmettere  la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

7. di disporre, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, secondo le modalità di cui all’art. 32 comma 1 
della L. 69/2009, la pubblicazione della presente Determinazione all’albo pretorio on line, 
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Comune; 

8. di dare atto che la presente Determinazione viene altresì pubblicata nella pertinente voce della 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune, in attuazione del D.Lgs. 
33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

 

 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Geom. Enrica Tavola 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 770 del 09/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio TAVOLA  ENRICA in data 
14/09/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 770 del 09/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1788 1 489 MAURI ALESSANDRO 672,80 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 677 del 28/09/2022 

2022 1789 1 489 COLOMBO ELIO 818,38 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 28/09/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1066 

 
Il 01/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 677 del 28/09/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE ALL'ING. COLOMBO ELIO E ALL'ING. ALESSANDRO MAURI DELLE FATTURE INERENTI 
L'INCARICO PER IL CONTROLLO DELLE PRATICHE SISMICHE PERIODO DAL 19 LUGLIO 2021 AL 18 GENNAIO 
2022 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 01/10/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


